1

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /TB-STNMT Đắk Lắk, ngày        tháng 12 năm 2019

THÔNG BÁO

V/v các tổ chức có hồ sơ đủ điều kiện tham gia

 phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đất san lấp tại thôn Kty, xã

Cư Kpô, huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk năm 2019

`

 Căn cứ Luật khoáng sản năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; Nghị

định số 67/2019/NĐ-CP ngày 29/11/2019 của Chính phủ quy định về phương

pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

 Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; Thông tư liên tịch số

54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường - Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều của Nghị định số

22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai

thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 21/01/2019 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh

năm 2019; Quyết định 1952/QĐ-UBND ngày 23/7/2019 của UBND tỉnh về việc

Điều chỉnh vị trí tọa độ, diện tích các khu vực đấu giá quyền khai thác khoáng

sản năm 2019 tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 132/QĐ-UBND

ngày 21/01/2019 của UBND tỉnh; Quyết định số 1130/QĐ-UBND ngày

16/5/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá và tiền đặt

trước trong các phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đắk

Lắk năm 2019; Quyết định 2004/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2019 của

UBND tỉnh, về việc phê duyệt phương án đấu giá quyền khai thác mỏ đất san

lấp tại thôn Kty, xã Cư Kpô, huyện Krông Búk;

 Trên cơ sở kết quả xét chọn hồ sơ tham gia phiên đấu giá quyền khai thác

khoáng sản tỉnh Đắk Lắk năm 2019, Sở Tài nguyên và Môi thông báo một số

nội dung sau:

 1. Các tổ chức có tên sau có hồ sơ đủ điều kiện tham gia phiên đấu giá

quyền khai thác khoáng sản tỉnh Đắk Lắk năm 2019.

 (có Phụ lục 1 kèm theo)

2

 2. Yêu cầu các tổ chức được xét chọn có hồ sơ đủ điều kiện tham gia

phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản thực hiện:

 - Nộp tiền đặt trước với số tiền là: 38.420.000 đồng (ba mươi tám triệu

bốn trăm hai mươi nghìn đồng). Nộp bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản, đề nghị

nộp vào tài khoản của Sở Tài nguyên và Môi trường:

 + Tên tài khoản: Sở Tài nguyên và Môi trường Đắk Lắk;

 + Số TK: 001622970001;

 + Tại: Ngân hàng TMCP Đông Á – Chi nhánh Đắk Lắk.

Sau khi các tổ chức nộp tiền đặt trước vào tài khoản của Sở Tài nguyên và

Môi trường tại Ngân hàng TMCP Đông Á – Chi nhánh Đắk Lắk, mang chứng từ

xác nhận nộp tiền về Sở Tài nguyên và Môi trường để xác nhận việc nộp tiền đặt

trước theo quy định.

 - Thời gian nộp tiền đặt trước và phí tham gia đấu giá quyền khai thác

khoáng sản: Từ ngày 11/12/2019 đến ngày 17/12/2019.

 3. Điều kiện để được tham gia phiên đấu giá: Là các tổ chức đã được xét

chọn có hồ sơ đủ điều kiện tham gia phiên đấu giá (theo danh sách tại Phụ lục

1), đã nộp đủ tiền đặt trước tham gia đấu giá theo quy định.

 4. Thời gian dự kiến tổ chức phiên đấu giá từ ngày 17/12/2019 đến ngày

27/12/2019. Thời gian chính thức do Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh

Đắk Lắk sẽ thông báo cụ thể đến các tổ chức đủ điều kiện được tham gia phiên

đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

5. Địa điểm tổ chức phiên đấu giá: Tại Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài

sản tỉnh Đắk Lắk (Địa chỉ: Số 135 Lê Thị Hồng Gấm, phường Tân Lợi, thành

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk).

 Để biết thêm thông tin chi tiết, liên hệ Phòng Khoáng sản - Sở Tài nguyên

và Môi trường; địa chỉ: số 46 Phan Bội Châu, phường Thắng Lợi, thành phố

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk, điện thoại: 02623.811.945.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến các tổ chức được xét chọn có

hồ sơ đủ điều kiện tham gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản biết để

thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Phòng Kế hoạch – tài chính (p/h);

- Các DN có tên trong Phụ lục 1;

- TT DV bán đấu giá tài sản tỉnh Đắk Lắk (p/h);

- Sở Thông tin và Truyền thông (đăng tải);

- Trang Website Sở TN & MT;

- Bộ phận TN&TKQ - Sở TN&MT (niêm yết);

- Lưu VT, KS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sỹ

3

Phụ lục 1:
DANH SÁCH TỔ CHỨC ĐƯỢC XÉT CHỌN HỒ SƠ ĐỦ ĐIỀU KIỆN THAM

 GIA ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN NĂM 2019

( Kèm theo Thông báo số            /TB-STNMT ngày        tháng  12  năm 2019

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

Số TT Tên tổ chức Địa chỉ

 Mỏ đất san lấp tại thôn Kty, xã Cư Kbô, huyện Krông Búk:

1 Công ty CP xây dựng Hải An
285 Yngông, TP Buôn Ma Thuột, tỉnh

Đắk Lắk

2 Công ty TNHH Gia Hưng Krông Buk
Thôn Kty 2, xã Chư Kbô, huyện Krông

Búk, tỉnh Đắk Lắk

3 Công ty TNHH MTV Xuân Tùng
1025 Hùng Vương, p Thiện An, TX

Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-12-11T16:12:42-0800
	ĐẮK LẮK
	Trần Văn Sỹ<sytv@tnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-12-11T16:44:56+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-12-11T16:45:02+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-12-11T16:45:19+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-12-11T16:45:27+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-12-12T09:06:48+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-12-12T09:07:04+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!